



*Wrocław dnia 22 kwietnia 2009*

Szanowne Posłanki i Posłowie Parlamentu Europejskiego

W tym tygodniu Parlament Europejski przeprowadzi głosowanie w sprawie raportu Raúla Romevy dotyczącego wniosku Komisji w sprawie zmienionego systemu kontroli Wspólnoty Europejskiej. Grupa PEW ds. Środowiska Naturalnego chciałaby zwrócić uwagę na kilka ważnych kwestii i prosić wszystkich o ich przemyślenie i głosowanie w odpowiedni sposób:

**Mandaty Komisji Europejskiej oraz Wspólnotowa Agencja Kontroli Rybołówstwa:**

Wprowadzanie w życie i egzekwowanie zasad wspólnej polityki rybołówstwa w krajach Unii nie jest zadawalające. Zarówno implementacja, jak i egzekwowanie zasad wspólnej polityki rybołówstwa musi być ściśle przestrzegane, aby stan zasobów rybnych uległ poprawie i zabezpieczył długotrwałą przyszłość sektorowi rybołówstwa. W tym celu Komisja będzie musiała zastosować bardziej elastyczne mechanizmy, które da się szybko wprowadzać w życie w celu skutecznej i czasowej interwencji w przypadkach niewywiązywania się członków Unii z obowiązków narzuconych przez wspólną politykę rybołówstwa. Do mechanizmów tych należy zdolność do zamknięcia połowów oraz możliwość wycofania prawa do przenoszenia kwot między członkami Unii oraz wstrzymanie subsydiów dla krajów członkowskich, które nie wprowadzają i nie egzekwują przepisów wspólnej polityki rybołówstwa zgodnie z zasadami. Dodatkowo należy poszerzyć zadania Wspólnotowej Agencji Kontroli Rybołówstwa tak, aby rybacy ze wszystkich krajów członkowskich byli traktowani w ten sam sposób.

**Przejrzystość:** Zasoby rybne są majątkiem publicznym. Osoby, które otrzymały prawo do połowów powinny być więc odpowiedzialne przed społeczeństwem. Dla przykładu, nazwy statków i ich właścicieli, licencje (włącznie ze szczególnymi pozwoleniami) oraz wszelkie wyroki skazujące za poważne naruszenia powinny być podawane do wiadomości publicznej.

**Rybołówstwo rekreacyjne:** Połowy rekreacyjne prowadzone z łodzi na otwartym morzu powinny podlegać ścisłym kontrolom, zwłaszcza w przypadku zatrzymywania złowionych ryb, takich jak dla



przykładu łosoś lub dorsz. Połowy tego typu należy brać pod uwagę przy wyznaczaniu wielkości połowów.

**Zwolnienia:** Statki rybackie powyżej 15 metrów długości nie powinny otrzymywać zwolnień z wielkości połowów. W przypadku mniejszych statków (długość większości statków UE nie przekracza 15 metrów<sup>1</sup>) istotne jest wzmocnienie środków kontroli i nadzoru, aby wyeliminować istniejące luki prawne. Środki kontroli dla określonej floty rybackiej powinny być określone biorąc pod uwagę specyficzną sytuację przy jednoczesnym zagwarantowaniu tego samego poziomu przestrzegania zasad wspólnej polityki rybołówstwa.

**Zdolność połowowa:** Nawet najbardziej surowy system kontroli nie będzie w stanie wyeliminować przypadków oszustw, dopóki nie zostaną wprowadzone w życie skuteczne programy redukcji zdolności połowowych. Dlatego tak istotne jest zwrócenie uwagi na kwestię nadmiernych połowów w celu zapewnienia przestrzegania zasad wspólnej polityki rybołówstwa. Komisja musi jak najszybciej opracować nowe przepisy prawne stanowiące instrument do redukcji i zarządzania zdolnościami połowowymi w odniesieniu do dostępnych źródeł, a Rada musi te przepisy zatwierdzić i wprowadzić w życie.

Stowarzyszenie Ekologiczne Eko-Unia, które prowadzi od 2007 r. kampanie na rzecz Bałtyku ([www.baltyk.org.pl](http://www.baltyk.org.pl) „Bałtyk jest w Polsce. Bałtyk jest w Europie”) jest przekonane o władze i konieczności wprowadzenia w życie skutecznego systemu kontroli, w celu implementacji wspólnej polityki rybołówstwa.

Z poważaniem

Radosław Gawlik

Prezes Stowarzyszenia Ekologicznego Eko-Unia

---

<sup>1</sup> Komisja Europejska (2008): Dane dotyczące wspólnej polityki rybołówstwa, str. 11  
[http://ec.europa.eu/fisheries/publications/facts/pcp08\\_en.pdf](http://ec.europa.eu/fisheries/publications/facts/pcp08_en.pdf).